
 Convitto Nazionale D.   Cirillo 
Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado 

Liceo scientifico-Liceo classico-Liceo linguistico-Liceo musicale 
 
 
 

 

 

 

Via D. Cirillo, 33 – 70126 Bari – Tel. 0805421855 Codice fiscale Convitto 80000590721- Codice fiscale scuole 93257010723 
www.convittocirillo.edu.it  - E-mail:bavc010004@istruzione.it –pec : bavc010004@pec.istruzione.it 

 
 

 
Agli atti del progetto 

     PNRR - M1 C1 - “Investimento 1.4. servizi e cittadinanza 
digitale” - “misura 1.4.1 - esperienza del cittadino nei servizi pubblici – scuole 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

VISTO  il Bilancio di Previsione 2023 approvato dal Consiglio di Amministrazione con  
Delibera n. 36 verbale n. 15 del 14/02/2023; 

 
VISTO  l'art.19, del Regio Decreto 1 0 Settembre 1925 n. 2009; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 
2021; 

 
VISTO   il decreto n. 68/2022 del 27/06/2022, Presidenza del consiglio dei Ministri 

Dipartimento per la trasformazione digitale, di approvazione dell’avviso pubblico per 
la presentazione di proposte di intervento a valere su PNRR - Missione 1 - Componente 
1 - investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” - “misura 1.4.1 - esperienza del 
cittadino nei servizi pubblici - scuole (giugno 2022)”; 

 
VISTO l’Avviso pubblicato in data 27/06/2022 sul sito 

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi con scadenza il 
23/09/2022; 

 
VISTO   il decreto n. 123/2022 del 08/09/2022, con il quale la scadenza dell’Avviso è stata 

prorogata al 21 ottobre 2022; 
 
VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 abilitazione al 

cloud per le PA locali - scuole (giugno 2022)” - M1C1 PNRR finanziato Dall’unione 
Europea NextGenerationEU. N. 56491 inoltrata da questo Istituto in data 06/10/2022 
ns. prot. 18014 per la realizzazione dei seguenti interventi: 

 
PAGAMENTI Attività avviata dopo il 1° 

febbraio 2020 con risorse 
proprie 

B - Aggiornamento in sicurezza  
di applicazioni in cloud 

GESTIONE FISCALE 
(MODULO 770, IRAP, CU, 
IVA) 

Attività da avviare  B - Aggiornamento in sicurezza 
di applicazioni in cloud 

http://www.convittocirillo.edu.it/
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi




 Convitto Nazionale D.   Cirillo 
Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado 

Liceo scientifico-Liceo classico-Liceo linguistico-Liceo musicale 
 
 
 

 

 

 

Via D. Cirillo, 33 – 70126 Bari – Tel. 0805421855 Codice fiscale Convitto 80000590721- Codice fiscale scuole 93257010723 
www.convittocirillo.edu.it  - E-mail:bavc010004@istruzione.it –pec : bavc010004@pec.istruzione.it 

 
 

PRESENZE Attività da avviare B - Aggiornamento in sicurezza 
di applicazioni in cloud 

MOF Attività da avviare B - Aggiornamento in sicurezza 
di applicazioni in cloud 

ALTERNANZA SCUOLA 
LAVORO 

Attività avviata dopo il 1° 
febbraio 2020 con risorse 
proprie 

B - Aggiornamento in sicurezza 
di applicazioni in cloud 

ESAMI PRIMO CICLO Attività da avviare B - Aggiornamento in sicurezza 
di applicazioni in cloud 

LIBRI DI TESTO Attività da avviare B - Aggiornamento in sicurezza 
di applicazioni in cloud 

GESTIONE FIRMA 
DIGITALE 

Attività avviata dopo il 1° 
febbraio con risorse proprie 

B - Aggiornamento in sicurezza 

 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto: decreto della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, dipartimento per la trasformazione digitale n. 68-2/2022 – 
PNRR che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa ns prot. 4910 del 16/03/2023 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 48 Verbale n. 16 del 19/04/2023 di 

Assunzione a bilancio del progetto PNRR M1-C1-I1.4.1 “Esperienza del cittadino nei 
servizi pubblici” scuole;  

 
CONSIDERATO CHE     occorre modificare il bilancio di previsione 2023 

 
DECRETA 

  
di apportare la seguente VARIAZIONE al Bilancio di Previsione 2023  
 
PNRR M1-C1-I1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” scuole;  
Nota di autorizzazione alla spesa ns prot. 4910 del 16/03/2023 
 

ENTRATE 4.71.6 PNRR M1-C1-I1.4.1 “Esperienza del cittadino 
nei servizi pubblici” scuole 

7.301,00 

USCITE 8.71.6 PNRR M1-C1-I1.4.1 “Esperienza del cittadino 
nei servizi pubblici” scuole 

7.301,00 

 
 

             Il Rettore - Dirigente Scolastico  
Prof.ssa ESTER GARGANO  

(firma digitale) 
 

http://www.convittocirillo.edu.it/

	di apportare la seguente VARIAZIONE al Bilancio di Previsione 2023
	ENTRATE 4.71.6 PNRR M1-C1-I1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” scuole
	USCITE 8.71.6 PNRR M1-C1-I1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” scuole

		2023-05-05T11:52:38+0200
	ESTER GARGANO




